

Dzień 26

RANO:

OKRES DRUGI – DRUGI TYDZIEŃ – POZNANIE BŁOGOSŁAWIONEJ DZIEWICY

Przyjdź, o Duchu Świąty! Oświeć mój rozum, abym poznał Twoje nakazy, wzmocnij moje serce przeciwko zasadzkom nieprzyjaciela; rozpal moją wolę...
Usłyszałem Twój głos, i nie chcę być zatwardziały i opierać się, mówiąc: potem... jutro. Nunc coepi!
Teraz! Żeby nie okazało się, że jutra mi zabraknie.

O, Duchu prawdy i mądrości,
Duchu rozumu i rady,
Duchu radości i pokoju!
Chcę tego, czego Ty chcesz,
chcę, ponieważ Ty chcesz,
chcę tak, jak Ty chcesz,
chcę wtedy, kiedy Ty chcesz...

Ave, Maris Stella

Witaj, Gwiazdo morza,
Wielka Matko Boga,
Panno zawsze czysta,
Bramo niebios błoga.
Ty, coś Gabriela
Słowem przywitana,
Utwierdź nas w pokoju,
Odmień Ewy miano.
Winnych wyzwól z więzów,
Ślepym powróć blaski.
Oddal nasze nędze,
Uproś wszelkie łaski
Okaż, żeś jest Matką,
Wzrusz modłami swymi
Tego, co Twym Synem
Zechciał być na ziemi.
O Dziewico sławna
I pokory wzorze,
Wyzwolonym z winy
Daj nam żyć w pokorze
Daj wieść życie czyste,
Drogę ścieł bezpieczną,
Widzieć daj Jezusa,
Mieć w Nim radość wieczną
Bogu Ojcu chwała,
Chrystusowi pienie,
Obu z Duchem Świątym
Jedno uwielbienie. Amen.

Temat: Oddanie się Maryi kluczowym wydarzeniem dla naszej przyszłości

Maryja całkowicie oddała się Bogu. Dzięki temu Bóg mógł w Niej i przez Nią działać bez żadnych przeszkód. W ten sposób mogło dokonać się dzieło Odkupienia. Nasze życie też będzie najowocniejsze wtedy, gdy zgodzimy się aby działał w nim Bóg, gdy Jego wolę postawimy ponad naszą. Tego uczy nas Maryja. Ona pierwsza przeszła tą drogę i jest doskonałą przewodniczką. Nasze oddanie się Bogu przez Maryję jest kluczowym wydarzeniem dla naszej przyszłości, przyszłości naszych bliskich i całego świata, bo Bóg powierzył Niepokalanemu Sercu Maryi misję ratowania świata i poszczególnych osób.

Z księgi Przysłów 8, 32-33

„Więc teraz synowie, słuchajcie mnie. Szczęśliwi, co dróg moich strzegą. Przyjmijcie naukę i stańcie się mądrzy, pouczeń moich nie odrzucajcie!”

Pan Jezus tak mówił do Alicji Lenczewskiej (Słowo Pouczenia, 406):

"Maryja – Moja Matka, nie uczyniła nic ponad oddanie się Bogu. Jej nieustające FIAT sprawiło, że była pełna łaski – to jest Miłości Bożej, przeniknięta nią, przesączona, ciągle na nowo rodząca się i rozkwitająca w tej Miłości. Miłość to Bóg. Świętość Maryi, to świętość Moja w Niej. Czcisz Maryję – to czczysz Boga w Maryi.

Taki w zamyśle Bożym jest i ma być każdy człowiek. I tacy byli pierwsi ludzie do chwili buntu przeciw Bogu, gdy odwrócili się, by pójść za radą szatana. To jest historia ludzkości. Ale to jest też historia każdego człowieka i twoja historia, rozpięta pomiędzy postawą Maryi i postawą Ewy. A więc walcz, pod wodzą Maryi, abyś stawała się coraz bardziej oddana i aby twoje FIAT obejmowało coraz szerzej i głębiej twą duszę i twoje życie w świecie."

Wielokrotnie papieże zawierzali i poświęcali Maryi cały świat. Jan Paweł II dwukrotnie w Watykanie poświęcił świat Jej Sercu, oto urywki z Aktu Zawierzenia:

"Pod Twoją obronę uciekamy się, Święta Boża Rodzicielko!

Ze słowami tej antyfony, którą modli się od wieków Chrystusowy Kościół, stajemy dzisiaj przed Tobą, Matko, w czasie Jubileuszowego Roku naszego odkupienia.(...)

Stajemy w szczególnym poczuciu jedności z wszystkimi Pasterzami Kościoła (...)

W poczuciu tej jedności wypowiadamy słowa niniejszego Aktu, w którym raz jeszcze pragniemy zawrzeć "nadzieje i obawy" Kościoła w świecie współczesnym. (...)

Oto stojąc dzisiaj przed Tobą, Matko Chrystusa, pragniemy wraz z całym Kościołem, wobec Twego Niepokalanego Serca, zjednoczyć się z poświęceniem, w którym Syn Twój, z miłości ku nam, oddał się Ojcu: "Za nich – powiedział – Ja poświęcam w ofierze samego siebie, aby i oni byli uświęceni w prawdzie" (J 17,19). Pragniemy zjednoczyć się z Odkupicielem naszym w tym poświęceniu za świat i ludzkość, które w Jego Boskim Sercu ma moc przebłagać i zadośćuczynić.

Moc tego poświęcenia trwa przez wszystkie czasy, ogarnia wszystkich ludzi, ludy i narody, przewyższa zaś wszelkie zło, jakie duch ciemności zdolny jest rozniecić w sercu człowieka i w jego dziejach: jakie też rozniecił w naszych czasach.

O, jakże głęboko czujemy potrzebę poświęcenia za ludzkość i świat: za nasz współczesny świat w jedności z samym Chrystusem! Odkupieńcze dzieło Chrystusa ma się stawać przecież udziałem świata

przez Kościół. O, jakże nas przeto boli wszystko, co w Kościele, w każdym z nas, jest przeciwne świętości i poświęceniu! Jakże nas boli to, że wezwanie do pokuty, nawrócenia, modlitwy nie spotkało się i nie spotyka z takim przyjęciem, jak powinno!

Jakże nas boli, że tak oziębłe uczestniczymy w dziele Chrystusowego Odkupienia! Że tak niewystarczająco dopełniamy w swoim ciele to, czego „nie dostaje cierpieniem Chrystusa” (Kol 1, 24). Niechże więc będą błogosławione wszystkie dusze, które są posłuszne wezwaniu Odwiecznej Miłości. Niech będą błogosławieni wszyscy ci, którzy dzień po dniu, z niewyczerpaną hojnością przyjmują Twoje wezwanie, o Matko, do czynienia tego, co powie Twój Syn Jezus (por. J 2, 5), dając Kościołowi i światu radosne świadectwo życia natchnionego Ewangelią.

Bądź błogosławiona Ty nade wszystko, Służebnico Pańska, która najpełniej jesteś posłuszna temu Bożemu wezwaniu! Bądź pozdrowiona Ty, która jesteś cała zjednoczona z odkupieńczym poświęceniem Twojego Syna! Matko Kościoła! Przyświecaj Ludowi Bożemu na drogach wiary, nadziei i miłości! Pomóż nam żyć całą prawdą Chrystusowego poświęcenia za całą rodzinę ludzką w świecie współczesnym.

Zawierając Ci, o Matko, świat, wszystkich ludzi i wszystkie ludy, zawieramy Ci także samo to poświęcenie za świat, składając je w Twym macierzyńskim Sercu.

O Serce Niepokalane! Pomóż nam przewyciężyć grozę zła, które tak łatwo zakorzenia się w sercach współczesnych ludzi – zła, które w swych niewymiernych skutkach ciąży już nad naszą współczesnością i zdaje się zamykać drogi ku przyszłości!

Od głodu i wojny – wybaw nas!

Od wojny atomowej, od nieobliczalnego samozniszczenia, od wszelkiej wojny – wybaw nas!

Od grzechów przeciw życiu człowieka od jego zarania – wybaw nas!

Od nienawiści i podeptania godności dziecka Bożego – wybaw nas!

Od wszelkich rodzajów niesprawiedliwości w życiu społecznym, państwowym i międzynarodowym – wybaw nas!

Od deptania Bożych przykazań – wybaw nas!

Od usiłowań zdeptania samej prawdy o Bogu w sercach ludzkich – wybaw nas!

Od grzechów przeciw Duchowi Świętemu – wybaw nas! Wybaw nas!

Przyjmij, o Matko Chrystusa, to wołanie nabrzmiałe cierpieniem wszystkich ludzi! Nabrzmiałe cierpieniem całych społeczeństw! Niech jeszcze raz objawi się w dziejach świata nieskończona potęga Miłości miłosiernej! Niech powstrzyma zło! Niech przetworzy sumienia! Niech w Sercu Niepokalanym odsłoni się dla wszystkich światło nadziei!"

Zwróć się do Maryi:

Powiedz Jej, czy może ciebie użyć w planach ratowania świata. Czy dajesz Jej zezwolenie, aby ukształtowała cię na podobieństwo Chrystusa.

Zaproś Maryję do wszystkich wydarzeń dzisiejszego dnia, do wszystkich twoich obowiązków, rozmów, spotkań...

Duchu Święty przygotuj mnie proszę, do całkowitego oddania się Jezusowi przez Niepokalane Serce Maryi.

Odmów jedną część tj. 5 tajemnic różańca świętego

Aniele Stróżu mój pokaż mi co w dzisiejszym dniu mogę uczynić dla Jezusa i Maryi. Amen.

Dzień 26

WIECZÓR:

Ewangelia wg J 17, 20-24

Nie tylko za nimi proszę, ale i za tymi, którzy dzięki ich słowu będą wierzyć we Mnie; aby wszyscy stanowili jedno, jak Ty, Ojczy, we Mnie, a Ja w Tobie, aby i oni stanowili w Nas jedno, aby świat uwierzył, żeś Ty Mnie posłał. I także chwałę, którą Mi dałeś, przekazałem im, aby stanowili jedno, tak jak My jedno stanowimy. Ja w nich, a Ty we Mnie! Oby się tak zespolili w jedno, aby świat poznał, żeś Ty Mnie posłał i żeś Ty ich umiłował tak, jak Mnie umiłowałeś. Ojczy, chcę, aby także ci, których Mi dałeś, byli ze Mną tam, gdzie Ja jestem, aby widzieli chwałę moją, którą Mi dałeś, bo umiłowałeś Mnie przed założeniem świata.

Rozważanie:

Boże Ojczy, Synu Boży, Duchu Święty! Jedyna i Niepodzielna Trójco! Uwielbiam Ciebie Boże Żywy! Wzywam mnie do jedności z sobą i do jedności z moimi braćmi i siostrami. A ja żyję w takim podzielonym świecie, podzielonym narodzie, społeczeństwie, parafii, rodzinie.... Ja sam jestem często rozdarty sam w sobie nieprzebaczeniem. Wzywam mnie do jedności a mnie jest tak ciężko przebaczyć. Sam też jestem winny podziałów. Ojczy Miłosierny! Wysłuchaj modlitwy Syna, aby na nowo zjednoczyła nas Miłość Ducha Świętego. Zjednocz i uświęć nas w Prawdzie, w Twoim Słowie, aby świat uwierzył i przyjął Miłość...

Jezu! Zjednocz mnie z Ojcem, pojednaj z braćmi! Uczyn serce moje według Serca Twego!

Maryjo! Królowo Pokoju! Zgromadź rozproszone dzieci swoje. Pomóż nam wyciągnąć rękę do zgody, unieść się, przebaczyć i prosić o przebaczenie...

Rachunek sumienia

Módl się powoli tymi słowami:

Mój Dobry i Miłosierny Ojczy stoję przed Tobą. Wiem, że mnie widzisz i mnie słyszysz. Chcę dzisiaj Ci powiedzieć: "Ty z Synem i Duchem Świętym stanowisz jedno!"

Duchu Święty! Oświeć moją pamięć i moje serce.

Aniele Stróżu mój – Ty teraz przy mnie stój. Amen

Podziękuj za dobro dzisiejszego dnia.

Dzięki Ci Panie, że świat trwa nadal mimo podziałów i konfliktów... Że miłość zwycięża mój gniew i mój lęk, że mi przebaczasz i kochać nie przestajesz...

Pomyśl jaki był ten dzień...

- jakie były twoje uczucia i emocje?...
- jak wyglądała wewnętrzna walka?
- myśli, słowa, czyny ...

Miłosierny Boże: spojrzysz z miłością na moje słabości i bezsilność.... (nazwij je) Wybacz mi brak miłości i zatwardziałe serce. Przebacz grzechy przeciwko jedności (pychę, egoizm, kłótnie, podejrzliwość,

brak przebaczenia, pielęgnowanie starych ran, rozwody, „ciche dni”, kłamstwa... Przepraszam Cię za... Żałuję, że...

Zwróć się do Maryi – Ona widziała ukrzyżowanego Syna i zachowała w Sercu miłość do Boga i ludzi. Poproś Ją, aby podzieliła się z Tobą swoją miłością... Poproś, aby nauczyła Cię kochać nawet wrogów... Kochaj Jej miłością: Boga, siebie i wszystkich swoich bliskich...

Proszę Cię, Dobry Ojcze, zjednocz nas w prawdzie...
Jezu, zaradź memu brakowi nadziei.
Duchu Święty, pomóż mi jutro być otwartym na Twoje natchnienia.

Jezu ufam Tobie!
Królowo Pokoju módl się za nami!
Święty Józefie módl się za nami.
Święci Archaniołowie: Michale, Gabrielu i Rafale, módlcie się za nami.
Święty Maksymilianie Mario Kolbe módl się za nami.